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ZNÁME TALENTHLINECKA

NASLAVNOSTNÍMODPOLEDNI, které proběhlo v Multifunkčním centru, byli odměněni vítězové
druhého ročníku soutěže Talent Hlinecka. Ceny se udělovaly ve sportovním, humanitním a technicko-
přírodovědném oboru. V samém závěru byla udělena také zvláštní cena starostyměsta.
Více o soutěži na straně 3. Foto: Radek Pavlík

Slovo starosty
Je to velká ra-
dost, když vi-
díte, kolik
talentova-
ných a ši-
kovných dětí
máme
v Hlinsku i
v okolních
obcích.
Tak jako při vy-
hlašování letošního ročníku
„Talent Hlinecka“. Víte, že roz-
lišujeme deset úrovní talentu?
Nebo, že talent byla kdysi i jed-
notka hmotnosti používaná
především na Blízkém východě
a v Řecku? V našich zeměpis-
ných šířkách je podlemne ta-
lent především dar. Nějakým
tím talentem je přitom, řekl
bych, obdarován každý z nás.
Jen se občas stane, že se jej ne-
podaří odhalit. A to je, nebo
může být, škoda. Proto naším
úkolemmusí být vytváření ta-
kových podmínek, abymohly
být talenty objeveny. Aby do-
stávaly šanci. To je základ a
první krok. Jak dotyčný či do-
tyčná s talentem naloží, to už je
pak další kapitola pomyslného
příběhu. Talent sám o sobě totiž
nemusí znamenat vůbec nic.
Příznačně to řekl třeba Albert
Einstein. Tedy, že genialita je 1%
talentu a 99% tvrdé práce. Moc
si přeji, aby talenty, které se
podaří odhalit, jejichmajitelé
měli sílu rozvíjet. Aby vydrželi
onu dřinu s nimi spojenou. Aby
se zároveň nezříkali pokory. A
hlavně, abyměli potřebnou
špetku štěstí. I když i v tomto
případě platí, že někdomá rád
vdolky a druhý holky. Zkrátka,
že každý jsme jiný. A tak je to
tedy i s talentem, jeho objevo-
váním, růzností, zahazováním
či využíváním. Jestli je to dobře?
Určitě ano. Důležité je dát již
onu zmíněnou šanci.
Mějte úspěšný listopad a děkuji
za podporu.Miroslav Krčil

Od svého slavnostního otevření se
Planeta Hlinsko stala oblíbeným
místemnejen pro návštěvníky
z řad veřejnosti, ale také pro školní
skupiny, které sem proudí, aby
objevily novémožnosti vzdělávání.
Více na str. 5
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Na hlinecké radnici bylo slavnostně přivítáno
sedmnáct nových občánkůměsta
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Talent Hlinecka zná své vítěze

Již druhý ročník soutěže Ta-
lent Hlinecka zná své vítěze.
Předávání se uskutečnilo ve
čtvrtek 5. října vMultifunkčním
centru. Celým programem pro-
vázela herečka amoderátorka
Jana Trojanová. Ceny se udělo-
valy ve sportovním, humanit-
ním a technicko – přírodověd-
ném oboru. Nominovat žáky
mohla školská zařízení nebo
organizace zabývající se výcho-
vou a vzdělávánímmládeže.

Vítěz byl následně vybrán ko-
misí složenou z osob bez vazeb
na území Hlinecka. Vítězové
jednotlivých kategorií získali
stipendium 5 000 Kč a další za-
jímavé ceny.
Slavnostní večer zahájil

úvodním slovemMiroslav Krčil,
starostaměsta Hlinsko: „Každý
talent je dar a takový darmů-
žeme promarnit, můžeme ho
využít, ale pozor, taky ho ne-
musíme objevit. A to je, myslím

si, velká škoda. U nás v Hlinsku
děláme všechno proto,
abychom dokázali talenty ob-
jevit, abychom jim dokázali vy-
tvořit potřebné podmínky pro
rozvoj amimo jiné proto také
tolik investujeme do vzdělávání
na jakékoli úrovni. Všem bych
nám chtěl popřát, aby se nám
dařilo talenty objevovat, a mu-
síme si je hýčkat, protože to je
naše budoucnost.“
Soutěž Talent Hlinecka pořá-

dala Místní akční skupina Hli-
necko, z. s. ve spolupráci s Měs-
temHlinsko. „Jsem strašně rád,
že se nám podařilo tuto soutěž
udržet. Děkuji všem organizá-
torům a všem členům komise,
že se soutěži věnovali a dali jí
svůj čas. Děkuji všem oceněným
a především děkuji rodičům, že
investují svůj čas, energii, pení-
ze a nervy pro to, aby naše děti
své talenty rozvíjely,“ poděko-
val Ing. Martin Pavliš, předseda
Místní akční skupiny Hlinecko.
První vystoupení večera

předvedlo taneční studio RI-
DENDO a to choreografii „Go
down deh“. Vystoupilo zde také

akordeonové trio ze ZUŠ Hlin-
sko ELIHABA amažoretky z
DDMHlinsko.
V humanitním oboru si první

cenu odnesla Barbora Švecová,
nominovaná ZUŠ Hlinsko.
V technicko-přírodovědném

oboru Lenka Hromádková, no-
minovaná G. K. V. Raise Hlin-
sko.
Ve sportovním oboru Pavel

Oliver Dufek, nominovaný G. K.
V. Raise Hlinsko.
Na závěr celého pořadu byla

udělena také zvláštní cena sta-
rosty napříč kategoriemi, tu si
odnesl Jonáš Bouška, který zís-
kal stipendium ve výši 3 000
Kč. Všichni ocenění si odnesli
skleněnou plaketu, stipendium,
diplom, poukaz do Planety
Hlinsko a volné vstupy do ba-
zénu a kina. Foto: Radek Pavlík
Zdroj: ihlinsko.cz
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Adámkovy folklorní slavnosti se v Hlinsku
konaly už po sedmadvacáté
Folklor bez hranic…
…toto byl název jednoho ze

čtyř programů letošního 27.
ročníku Adámkových folklor-
ních slavností (AFS) v Hlinsku.
Jako již tradičně po celou tu
řádku let se i letos poslední
srpnový víkend rozezněla Hlin-
skem lidovámuzika a hemžilo
se to barevnými kroji z různých
regionů Čech, Moravy, Sloven-
ska a také jiných exotických
zemí. V letošním roce se stal
ozdobou AFS folklorní soubor
CECUC z daleké Kostariky, jehož
vystoupení měli diváci možnost
zhlédnout po celé tři festivalové
dny. Novinkou a velmi hezkou
podívanou byla prezentace
souboru v sobotu dopoledne
v parku na Tylově náměstí, kde
jemimo jiné umístěna žulová
pamětní deska s vyobrazením
domu rodiny Adámků, který
na uvedenémmístě stával. Bylo
až překvapivé, s jakým zájmem
se kolemjdoucí lidé i projíždějící
auta obraceli k tančícím sku-
pinkám či kapele a na tvářích se
jim v mžiku vytvořil upřímný
úsměv. V mnoha případech se
tak běžná sobotní nakupovací
rutina proměnila v milý a ne-
všední zážitek. Chtěli bychom i
do budoucna totomísto zařadit
do dění AFS a rozšířit tak slav-
nosti do další části města, která
je navíc s rodinou Adámkových

bezprostředně spjata.
S názvem článku „Folklor bez

hranic“ úzce souvisí také další
letošní událost, ke které došlo
ve dnech 11.- 20. srpna. Místní
folklorní soubor Vysočan a část
dětí z Vysočánku se ještě těsně
před AFS zúčastnili zájezdu do
Francie – konkrétně do regionu
Bretaň, kde na třech festivalech
úspěšně reprezentovali naše
město Hlinsko i celou Českou
republiku. Na cestě dlouhé přes
čtyři tisíce kilometrů jsme se
setkali s mnohamilými a
vstřícnými lidmi včetně rodin,
ve kterých jsme byli po několik
dní ubytovaní. Navštívili jsme
mnohomalebnýchměsteček
s kamennými stavbami, krásné
pláže Atlantiku, úchvatnémísto
Saint Michel, pak také historic-

ky známémísto Omaha Beach
v Normandii a zbyla i chvilka na
„proběhnutí“ Paříží vč. návštěvy
Eiffelovy věže. Hlavním cílem
zájezdu však byloměstečko
Bannalec, kde se odehrával
mezinárodní folklorní festival a
strávili jsme tam celé tři dny.
Místním velmi chutnalo i na-

še hlinecké pivo, které jsme če-
povali během společného se-
tkání s místním folklorním
souborem „CERCLE AR BANAL
AOUR“. Pokud budou příhodné
podmínky, mohli bychom se
s tímto souborem setkat u nás
v Hlinsku na AFS v roce 2025.
Cestou po jižním pobřeží Bre-
taně jsme vystupovali také ve
městě Batz Sur Mer, což bylo
místo konání regionální slav-
nosti za účasti místních

folklorních souborů. Zde jsme
byli jediným zahraničním vy-
stupujícím a sklidili jsme neče-
kaně vřelý a bouřlivý potlesk.
Stejně tak i následně v severní
části Bretaně nám diváci tles-
kali ve stoje, a to konkrétně
v přímořskémměstě Saint Quay
Portrieux, kde jsme v samo-
statném, půldruhé hodiny tr-
vajícím pořadu prezentovali
folklor naší oblasti. Součástí
účinkování byly také průvody
vždy lemované stovkami nad-
šených a veselých přihlížejících.
Opět se tak potvrdilo, že folklor
nezná hranic a spojuje lidi na-
příč národy. Nám všem je vel-
kou odměnou a ctí, že česká li-
dová písnička spolu s našimi
tanci a kroji potěšili mnoho lidí
i ve vzdálených krajích.
Příměrem „Folklor bez hra-

nic“ bychom chtěli závěrem
poukázat také na to, že ani čas
není pro folklor hranice a Vy-
sočan v letošním roce slaví 40
let od svého oficiálního založe-
ní. Oslavu bychom chtěli po-
jmout též v duchu tradice sa-
mostatným výročním vystou-
pením. V sobotu 9. prosince to-
hoto roku se v divadelním sále
MFCmůžete těšit na program
s názvem „Podmájkou to
začalo…“.
VysočanHlinsko

Masopustní výstava v Poslanecké sněmovně
Muzeum v přírodě Vysočina

díky dotaci Ministerstva kultury
vytvořilo putovní výstavu vě-
novanoumasopustním ob-
chůzkám amaskám z Hlinecka.
Výstava si klade za cíl představit
tento fenomén z hlediska his-
torie i současnosti. Návštěvníci
se dozvědí to podstatné o jed-
notlivýchmaskách, průběhu
obchůzky i jejích podobách
v Hamrech, Studnicích, Vortové
a Hlinsku – Blatně. Samozřejmě
nechybí informace o zápisu na
Reprezentativní seznamUNE-
SCO, nebo o Rozloučení s ma-
sopustem, které se v Hlinsku
koná od roku 2013. Výstava je
také poděkováním všem, díky
nimž se tento obyčej do dneš-

ních dnů uchoval.
Poprvé semasopustní výsta-

va představila na půdě Posla-
necké sněmovny v Praze, kde si
ji mohli zájemci prohlédnout od
3. října do 19. října. Nad výsta-
vou převzali záštitu poslanci
sněmovny Parlamentu České
republiky Karel Haas a David
Šimek. Pozvání na slavnostní
vernisáž přijali, kromě zástupců
Ministerstva kultury, také
představitelé Hamrů, Vortové a
Hlinska.
Případné zapůjčení putovní

výstavy jemožné domluvit
v Muzeu v přírodě Vysočina.
Ilona Vojancová, Muzeum

v přírodě Vysočina
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Mikulášek dostal krásný dárek. Dobří lidému
přispěli na speciální trenažérMOTOMED
Věřím, že, pokud se objeví

skrze nějakého člověka na světě
kousek dobra, že se poté rodí
dobro další a utvoří se řetězec,
díky kterému jemožné udělat
někoho šťastným. Taková pří-
ležitost se naskytla právě
v rámci Svatováclavského jar-
marku na Betlémě, kdeměl ko-
lektiv přátel z Centra Jana XXIII.
možnost uskutečnit ve stánku
s napečenými dobrotami a po-
vidly dobrý počin v podobě
sbírky pro handicapovaného
7letéhoMikuláška z Hlinska,
kterému se nedostalo úplného
daru zdraví. Stojí za to být
aspoň chvíli v blízkosti rodiny,
kde jemožné pocítit sílu lásky
v obětavé a náročné péči, kdy
nezapomenou pohladit, obe-
jmout, smát se... V tuto chvíli je
dobré si uvědomit hodnotu
zdraví a to, že ne každý to štěstí
má a že nic není samozřejmé.
Nic to však i v takovéto situaci
nemění na vzájemně předáva-
ném štěstí a upřímné radosti
mezi ním a rodiči i sourozen-

cem. Toto vše jsmemohli pocí-
tit při setkání s rodinoumalého
Mikuláška, pro kterého jsme
společně uspořádali sbírku na
trenažér MOTOMED pro posíle-
ní jeho tělesného rozvoje.
Díky štědrosti dárců se toto

přání rodiněmaléhoMikuláška
může splnit. Návštěvníci při-
spívali dobrovolným příspěv-
kem za napečené dobroty a
přinesená povidla. Zároveň
mohli soutěžit o NEJ buchtu a
NEJ povidla. Dobré se spojilo
s užitečným a štěstí se dostavi-
lo. Mohli jsme ho cítit do hloubi
srdce z čistých a upřímných oči
maléhoMikuláška, a i z upřím-
ného dojetí při setkání s jeho
rodinou po ukončení charita-
tivní sbírky, kterou jsme přímo
namístě předali rodičůmMi-
kuláška.
Děkuji za spolupráci všem

z dobro party Centra Jana XXIII.,
kteří s touto dobročinnou akcí
měli cokoli společného. Děkuji
všem kuchařinkám za dobroty
upečené za účelem pomoci. Dě-

kuji, že jsmemohli společně dát
šanci k lepšímu životu. Proto
ten čas, který věnujeme těmto
akcím, nikdy není ztracený, je
požehnaný, je smysluplně na-
plněný a hlavně pomůže, i kdy-
by šlo o kapičku v moři. Každá
v něm je důležitá. Děkujeme
TIC Hlinsko za příležitost a

možnost udělat v prostorech
Betléma takovouto krásnou
akci pro někoho, kdo to tolik
potřebuje.
Hodně štěstí přeji všem, važ-

me si daru zdraví, važme si je-
den druhého. Děkuji.
Za Centrum Jana XXIII. Li-

duš Pavlišová

Vzdělávací centrumPlaneta
Hlinskomá za sebou prvníměsíc
provozu
Od svého slavnostního ote-

vření se Planeta Hlinsko stala
oblíbenýmmístem nejen pro
návštěvníky z řad veřejnosti,
ale také pro školní skupiny,
které sem proudí, aby objevily
novémožnosti vzdělávání.
Významným prvkem nabídky

Vzdělávacího centra Planeta
Hlinsko jsou také programy
připravené speciálně pro školní
skupiny. Díky lektorům, kteří
mají bohaté znalosti a zkuše-
nosti, mají studenti možnost se
nejen učit z knih a ze školních
lavic, ale také přímo z praxe.
Tato interaktivní forma vzdě-
lávání pomáhá studentům lépe
porozumět např. procesům a
fyzikálním jevům spojených
s planetou Zemí.
V základní nabídce jsou už

dva programy, a to s názvem
Cesta do středu Země a další

s názvem Letem světem Plane-
tou.
Pro další informace o progra-

mu Vzdělávacího centra Planeta
Hlinsko a nadcházejících udá-
lostech navštivte oficiální

webové stránky centra nebo
nás sledujte na sociálních sítích.
www.planetahlinsko.cz, FB:

Planeta Hlinsko
Petra Plisková, ředitelka

Pomoc Celní
správy ČR při
vymáhání
pohledávek
města
Městský úřad
Hlinsko na-
vázal v uply-
nulýchměsí-
cích užší
spolupráci
s Celní sprá-
vou ČR.
Týká se vymáhání řádně a včas
nezaplacených pohledávek
města (zejména pokut ulože-
ných při výkonu přenesené pů-
sobnosti). Celní správamá totiž,
na rozdíl od obcí, mnohem
efektivnější možnosti výběru
dluhů, mimo jiné i od cizinců.
Městský úřad si od této spolu-
práce slibuje rychlejší a účin-
nější úhradu dlužných částek
do městského rozpočtu.
Marta Nováková,
tajemniceMÚHlinsko
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Len na VeselémKopci, nová stálá expozice
Ve čtvrtek 14. září Muzeum v

přírodě Vysočina slavnostně
otevřelo novou stálou expozici
nazvanou Len na Veselém
Kopci.
Českomoravská vrchovina

byla po staletí významnou
lnářskou a plátenickou oblastí,
pro pěstování lnu zde byly
vhodné podmínky. Domácké
pěstování a zpracování lnu bylo
pro Hlinecko typické až do po-
loviny 19. století. Nastupují-
cí průmyslová výroba postupně
zaměstnala přes tři tisíce do-
máckých přadláků a tkalců ve
zdejších textilních firmách. Po
první světové válce začala pro-
dukce lnu postupně klesat, což
bylo po druhé světové válce
navíc doprovázené uzavíráním
nebo restrukturalizací původně
soukromých textilních továren
a změnami celé společnos-
ti. V roce 2010 bylo pěstování
lnu přadného v České republice
ukončeno úplně. Od té doby se
vysévá pouze v omezenémíře
pro výzkumné a šlechtitelské
účely a na polích semůžeme
setkat pouze se lnem olejným.
Touto expozicí na Veselém

Kopci chcemuzeum vzdát hold

stovkám lnářů z Hlinska a oko-
lí a společně si připomenout
dlouhou a složitou cestu lnu od
vysetí semínka po utkání lněné
tkaniny. Vznikla na základě ně-
kolikaleté spolupráceMuzea v
přírodě Vysočina a Nositele
tradice lidových řemesel v obo-
ru tkalcovství Josefa Fidlera. V
roce 2022Muzeum v přírodě
Vysočina navázalo spolupráci
také se Svazem lnu a konopí
České republiky, z.s. v oblasti
aplikovaného výzkumu histo-
rických odrůd lnu přadného.
Usedlost Pilných čp. 4, na jejíž

půdě je expozice umístěna, je
jediný objekt na Veselém Kopci
stojící na původnímmís-
tě. První zmínky o ní pocházejí
již z první poloviny 17. století.
Muzeum v přírodě Vysočina ji
získalo od soukromých vlastní-
ků v roce 2013. V průběhu let
2022–2023 prošla usedlost cel-
kovou rekonstrukcí. Na střechu
se vrátil tradiční štípaný šindel,
bylo opraveno poškozené rou-
bení obytné části a odstraněny
všechny novodobé prvky z ko-
morové části. Do původního
vzhledu se navrátila i hlavní
světnice a topeniště v síni, dílčí

opravy byly provedeny i na
hospodářské části usedlosti
(chlévy, pavlač s komorami,
stodola).
V letošním roce budemožné

expozici navštívit od 2. do 12.
prosince, kdy bude Veselý Ko-
pec otevřený v rámci programu
Vánoce na Veselém Kopci. Od
příštího roku ji návštěvníci
mohou zhlédnout při prohlídce

areálu nebo v rámci nového
prohlídkového okruhu Len na
Veselém Kopci, který budou
moci navštívit po předchozí
objednávce. Od 1. května do 31.
října bude každé úterý průvod-
cem tohoto okruhu tkadlec Jo-
sef Fidler.
Magda Křivanová, Muzeum

v přírodě Vysočina
Foto: Radek Pavlík

Odpad: jak správně třídit?
Vzhledem ke snaze vylepšit a

zefektivnit sběr tříděného od-
padu seměsto Hlinsko rozhodlo
v případě rodinných domů za-
vést systém ,,dům od domu“
(door to door). Právě v této
souvislosti, ale i vzhledem k to-
mu, že se v kontejnerech na se-
parovaný odpad opakovaně
objevují věci, které tam nepatří,
dovolujeme si připomenout
pravidla pro třídění odpadu.
Papír
Domodrého kontejnerumů-

žeme vhodit časopisy, noviny,
sešity, krabice, papírové obaly,
cokoliv z lepenky, nebo knihy.
Obálky s fóliovými okénky sem
můžeme také vhazovat. Nevadí
ani papír s kancelářskými
sponkami nebo obaly od vajec
a ruličky od toaletního papíru.
Zpracovatelé si s nimi umí po-
radit. Bublinkové obálky vha-
zujeme pouze bez plastového
vnitřku!
Domodrého kontejneru na-

opak nepatří celé svazky knih

(vhazovat pouze bez pevné
vazby, ve větším počtu patří do
sběrného dvora), uhlový (kopí-
rovací papír), mastný nebo jak-
koliv znečištěný papír. Tyto
materiály nelze už nadále
recyklovat. To samé platí o ter-
mopapíru (některých účten-
kách). Pozor, použité dětské
pleny opravdu nepatří do kon-
tejneru na papír, ale do nádoby
na směsný odpad!
Plasty
Do žlutých kontejnerů na

plasty patří fólie, sáčky, plasto-
vé tašky, sešlápnuté PET lahve,
obaly od pracích, čistících
a kosmetických přípravků, ke-
límky od jogurtů, mléčných vý-
robků, balící fólie od spotřeb-
ního zboží, obaly od CD disků
a další výrobky z plastů. Obalo-
vý pěnový polystyren sem vha-
zujeme v menších kusech,
vhodnější je odnášet jej do
sběrných dvorů.
Do žlutých kontejnerů nao-

pak nepatří mastné obaly se

zbytky potravin nebo čistících
přípravků, obaly od žíravin, ba-
rev a jiných nebezpečných lá-
tek, podlahové krytiny či no-
vodurové trubky.
Sklo
Do zeleného kontejnerumů-

žeme vhazovat barevné sklo.
Například lahve od vína, alko-
holických i nealkoholických
nápojů a také tabulové sklo
z oken a dveří.
Do bílého kontejneru vhazu-

jeme sklo čiré. Tedy lahve od
nápojů, sklenice od kečupů,
marmelád či zavařenin. Není
potřeba je vymývat, stačí po-
řádně vyprázdnit.
Do nádob na sklo nepatří ke-

ramika, porcelán, autosklo, zr-
cadla, drátované sklo, zlacená
a pokovená skla. Varné a labo-
ratorní sklo, stejně jako skloke-
ramika do kontejneru také ne-
patří.
Též připomínáme, že věci,

které se nevejdou do kontejne-
ru na separovaný, nebo na

směsný komunální odpad,
nelze pokládat vedle kontejne-
ru či na kontejner. Takové věci
patří na sběrný dvůr. Například
ale ani málo obnošené boty či
jinéméně rozměrné věci ne-
patří na kontejner.
Pokudmá člověk pocit, že ty-

to věci jsou ještě použitelné, je
možné jim dát druhou šanci
třeba v bazaru. Vše co je odlo-
ženomimo kontejnery, je totiž
porušením zákona o odpadech
a veřejně závazné vyhlášky. Za
tento přestupek hrozí pokuta
dokonce až do výše 50 tis. Kč,
neboť každý je povinen odpad
nebomovitou věc, které předá-
vá do obecního systému, od-
kládat namísta určená obcí v
souladu s povinnostmi stano-
venými pro daný druh, katego-
rii nebomateriál odpadu nebo
movitých věcí tímto zákonem a
obecně závaznou vyhláškou
obce.
Děkujeme všem, že třídíte.
Město Hlinsko
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Ocenění pro Hlinecko za rozvoj energetiky!

SpolupráceMístní akční sku-
piny Hlinecko a Sdružení obcí
Mikroregionu Hlinecko ve for-
mě společné tvorbyMístní
energetické koncepcemikrore-
gionu Hlinecko (viz foto) byla
oceněna na národní úrovni
v soutěži Komunální projekt
roku 2023 časopisuModerní
obec, v kategorii Komunální a

komunitní energetika. S ohle-
dem na to, že se obě organizace
začaly energetice věnovat tepr-
ve před rokem, se jedná o vý-
znamný úspěch a potvrzení to-
ho, že jdeme na Hlinecku
správnou cestou a nebojíme se
inovativních řešení!
Energetika je v prvé řadě ko-

merční odvětví, které alemusí

řešit již i veřejný sektor. Špatně
nastavený přístup k energetic-
kým podmínkám na Hlinecku
můžemít velmi negativní vliv
na umísťování investic v regio-
nu, rozvoj místního podnikání,
stav veřejných investic, na
správu obecníhomajetku a v
neposlední řadě i namístní so-
ciální situaci. Stejně jako pod-
niky a domácnosti, i města a
obce čelí v tuto chvíli mnoha
výzvám v oblasti energetiky.
Mezi povinné výzvy patří od-
klon od spalování a těžby uhlí a
obecně dekarbonizační tlak,
mezi výzvy dobrovolné lze za-
řadit například úspory energie,
komunitní energetiku či využití
aktuálně štědrých finančních
podpor v energetice obecně.
Místní energetická koncepce

je analytickým a strategickým
dokumentem, který bude slou-
žit pro rozhodování obcí Hli-
necka při řešení otázek týkají-
cích se způsobů nakládání s
energií a zahrnuje jako vý-
znamnou součást návrh na

úspory energií, energetickou
bezpečnost, zvyšující se
soběstačnost regionu a envi-
ronmentální udržitelnost do-
dávek energie. Místní energe-
tická koncepce je dokumentem,
podle něhožmůže samospráva
postupovat při komplexním
řešení zajištění dodávky a spo-
třeby energie, při územním
plánování, při rozhodování o
investicích ale i při návrhu a
řešení aktivit, kterémůže obec
uskutečňovat ve vztahu k ob-
čanům či podnikatelům.
Dokument bude dokončen do

konce roku 2023 a na jeho konci
bude představen veřejnosti v
obcích na Hlinecku. Koncepce je
zpracovávána za finanční pod-
pory Státního programu na
podporu úspor energie na ob-
dobí 2022–2027 – Program
EFEKT III a Pardubického kraje.
Za MAS Hlinecko
Mgr. Jan Holeček,
vedoucí kanceláře

Úspěchy a plány ZUŠHlinsko

V minulém článku o naší škole
jsme informovali omnožství
soutěžních úspěchů, kterých na-
še škola dosáhla během školního
roku 2022 – 2023. Nyní si dovo-
lujeme předložit doplňující in-
formace. Tyto úžasné výsledky
jsou opět v režii paní učitelky
Markéty Břízové, která se svými
žáky – akordeonisty, vytěžila ze
zmíněných soutěží naprosté
maximum. V ústředním kole
soutěže ZUŠ získal Mikuláš Bříza
1. cenu a Barbora Švecová 2. ce-

nu. Zmezinárodní soutěže Okud
Istra v chorvatské Pule si mladí
akordeonisté opět přivezli vyni-
kající umístění: EliškaMikulová
Stříbrné pásmo, Mikuláš Bříza a
Barbora Švecová Zlaté pásmo a
nominace na světovou soutěž
akordeonistů CMA, která probíhá
právě v těchto dnech. Barbora
Švecová ještě získala 1. cenu na
celostátní soutěži v Dobřanech a
na Akordeonovém létě v Lito-
myšli byla vyhlášena dokonce
„Akordeonistkou roku“. Tato
impozantní sbírka úspěchů pak
vyústila pro Báru v zisk titulu
TALENTHLINECKA v oboru hu-
manitním.
Nyní bych vás rád jménem ce-

lé ZUŠ Hlinsko pozval na akce,
které naše škola chystá v násle-
dujícím období. Kromě pravi-
delných žákovských koncertů
uvedeme: 23. listopadu v 18 ho-
din v sále ZUŠ Koncert učitelů, 3.
prosince v 17 hodin v MFC Ad-
ventní souborový koncert, 10.
prosince v 15 hodin Adventní
koncert v Centru Jana XXIII. a po
Novém roce připravujeme též již
tradiční koncert „Muzikantské
rodiny“. Petr Klas, ředitel ZUŠ
Hlinsko
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MKKHlinečan nabízí tipy z podzimního programu
Podzimní lekce Kurzu tance a

spol. výchovy se nám blíží do
finále. Věnečkymáme letos dva
– 17. a 24. listopadu. Pracujeme
na skladbě programu a diva-
delního abonmá na jaro 2024.
Ale letošní rok ještě nekončí,

a proto bychom vám chtěli na-
bídnout několik tipů z našeho
podzimního programu.
V pátek 3. listopadu od 18

hodin se uskuteční koncert
místní dechové kapely Hline-
čanka s hostem večera Ivanou
Slabákovou. Na neděli 12. listo-
padu jsme naplánovali neko-
rektní hudební komedii Karla
Janáka Vy nejste žena, pane!
Divadelní představení ztvární
divadlo Radka Brzobohatého.
Úterý 28. listopadu bude patřit
cestovatelské besedě s diashow
Jiřího Kolbaby na téma Keňa,
Tanzánie, Zanzibar a další po-
klady. Začátek od 18 hodin.

Hned zkrajeměsíce prosince
se představí na jevišti Multi-
funkčního centramístní
ochotnický soubor pod vede-
ním Stanislava Rytycha. Může-
me se těšit na výtečnou kome-
dii českého autora Antonína
Procházky „Přes přísný zákaz
dotýká se sněhu“. V neděli 3.
prosince předvede své doved-
nosti ZUŠ Hlinsko na svém
každoročním adventním kon-
certu. Začátek je naplánován na
17. hodinu.
Travesti skupiny Techtle

Mechtle a Kočky se svým vá-
nočním programemnaplní di-
vadelní sál až po okraj v pondělí
4. prosince od 19 hodin.
Ve středu 6. prosince rozezní

sál živá hudba se zpěváky Jose-
fem Vágnerem, JanemKopeč-
ným a Petrem Ryšavým s hity
nejen z tradičníchmuzikálů ja-
ko jsou Bídníci, Kleopatra, An-

gelika, Tři Mušketýři, ale také
z českých hit-muzikálů. Před-
stavení s názvemMuzikály na-
ruby začíná od 19 hodin.
Na pátek 8. prosince si ZŠ Le-

žáků připravila koncert sboru a
spolu s ním vystoupí i Kvintet-
ky. Ve středu 13. prosince nás
čeká talk show baviče, moderá-
tora a textaře Karla Šípa na
motivy televizního pořadu
Všechnopárty. Pořadem provází
Jiří Bláha.
Prosincový program ukončí

divadlo Kalich se svojí divadelní
hrou Nikdy není pozdě. Příběh
dvou lidí, jejichž životní cesty se
v průběhu dlouhých desetiletí
sice několikrát protnou, ale po-
každé se zase vydají jiným
směrem. Až dojde k jednomu
osudovému setkání…S herci Ja-
nou Paulovou a Václavem Vyd-
rou se potkáme v pondělí 18.
prosince od 19 hodin.

Ve středu 17. ledna zažijeme
vysokou školu improvizace! Če-
ká nás zábavná show Partička
na vzduchu – Richard Genzer,
Michal Suchánek, Michal Bo-
houš Novotný, Jakub Kohák a
moderátor Luděk Staněk. Čekají
vás známé hry, jako např. de-
tektor lži, čelovka, překlad pro
neslyšící, abeceda, 3,2,1, nespo-
kojený režisér, ale jako vrchol
večera je samozřejmě Geňova
party:-). Geňa je ve formě a hádá
ještě lépe než kdy předtím!
Kluci 100% improvizují, do-

předu tak neví nikdo (včetně
nich), co se odehraje v dalších
vteřinách. Začátek od 19 hodin.
Vstupenky na plánované akce

můžete zakoupit na pokladnách
Multifunkčního a Informačního
centra, nebo přímo na
www.mfc-hlinsko.cz.
Těšíme se na vás.
MKKHlinečan

Festival Na vlastní duši už počtvrté

V pátek 15. září pořádal FO-
KUS Vysočina v Hlinsku čtvrtý
ročník Festivalu Na vlastní duši.
Tato akce se uskutečňuje
v rámci Týdnů pro duševní
zdraví, kdy letošním tématem
byla duše v bezpečí. Hlinecké
středisko stejně jako v minulém
roce uspořádalo fotbalový tur-
naj, ve kterémmezi sebou
změřili síly studenti místních
škol a lidé se zkušeností s du-
ševním onemocněním.
Ve sportovní hale při ZŠ Re-

sslova se uskutečnil fotbalový
turnaj, kterého se zúčastnilo
šest týmů. Proti sobě se utkalo
pět týmů z místních škol – ZŠ
Smetanova, ZŠ Resslova, ZŠ Le-
žáků a dva týmy z Gymnázia K.
V. Raise – a týmHajlendrů
z Fokusu složený z klientů or-

ganice, dobrovolníků a pracov-
níků.
První místo pro sebe uko-

řistili, stejně jako v loňském
roce, kluci ze ZŠ Smetanova. Na
všechny hráče čekaly drobné
ceny pořízené díky našim
sponzorům. Všem hráčům přišli
fandit i spolužáci z místních
škol, takže o fotbalovou atmo-
sféru nebyla nouze.
Nejen pro účastníky, ale také

pro fanoušky bylo připraveno
hned několik workshopů. Měli
možnost seznámit se nejen
s prací pořádající organizace,
která pomáhá lidem s dušev-
ním onemocněním žít život
podle jejich představ, ale také
s tématikou duševního zdraví
obecně. V Psychomatu na bud-
ku si vyzkoušeli jaké to je, když

vidí a slyší to, co ostatní ne, za-
mysleli se nad tím, kdy se cítí
v bezpečí a v pohodě, zahráli si
logické hry, naučili se něco
z první pomoci, vytvořili si svoji
pozitivní placku a vyzkoušeli si
být na chvíli dobrovolníkem,
kdymalovali pohledy pro kli-
enty DS Drachtinka. Nechybělo
ani občerstvení.
Na hladkém průběhu akce se

rovněž podíleli naši dobrovol-
níci a klienti, kterým patří dík,
zejména za přípravumísta a
podíl na vedení workshopů.
Nad festivalem převzal zášti-

tu radní Pardubického kraje
Pavel Šotola a finančně jej pod-
pořil Pardubický kraj a další
sponzoři. Poděkování patří také
Městským sportovištímHlinsko
amístním základním školám a
Gymnáziu K. V. Raise za aktivní
účast.
„Ukázalo se, že tato akce by

mohla být dobrou cestou, jak
dětem amladým lidem přiblížit
problematiku duševního zdraví
a šířit tak osvětu v tomto té-
matu. Proto budeme rádi, když
budememoci, dá se říci již v té-
to tradici, pokračovat i příští
rok,“ řekla vedoucí střediska
FOKUSu Vysočina v Hlinsku Ja-
na Horynová.
Fokus Vysočina

Resslovské
„výtvarno“

Na začátku října se naše škola
ZŠ Resslova rozhodla uspořádat
projektový den s procházkou do
přírody. Tématem pátečního
dne byl „LAND ART“ – „KRA-
JINNÉ UMĚNÍ“. Všechny třídy,
od prvních po deváté, strávily
celé páteční slunečné dopoled-
ne venku na různýchmístech v
okolí Hlinska, kde vytvářely své
přírodní výtvory. Děti pracovaly
buď samostatně nebo vmen-
ších či větších skupinkách a
práce se jim opravdu dařila.
Dle vybraného prostředí zdobily
jejich přírodní obrazce různé
kameny, klacíky, větvičky, šišky,
plody, květy, trávy, kůra, mech a
jiné. Své výtvory si žáci vyfotili,
aby se jimimohli co nejdříve
pochlubit svým kamarádům,
rodině a učitelé také umístili
fotografie do fotogalerie na
webových stránkách školy htt-
ps://zsresslovahlinsko.rajce.id-
nes.cz/ ZŠ Resslova Hlinsko
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Strašení na Betlémě

V sobotu 14. října se ve ve-
černích hodinách konal 8. roč-
ník akce pro děti i dospělé
„Strašení na Betlémě“, kterou
pořádalo Centrum Jana XXIII. z
Hlinska. I přes deštivé počasí se
tato veřejností žádaná akce
velmi vydařila. Strašidelným
Betlémem prošlo téměř 280
dětí, s doprovodem rodičů či
přátel prošlo prostorem Betlé-
ma kolem 500 účastníků. Na
dvoukilometrové trase, vedené
přes hlinecký Betlém kolem
chaloupek, čekalo namalé i
velké odvážlivce celkem 14 růz-
nýchmíst se strašidly, kde bylo
možné potkat např. čarodějnice,
vřískot, vlkodlaka, strašidelný
dům, pavouka, zombie, straši-
delné králíky, krvavou sestřič-
ku, kostlivce, ale i svatebčany.
Těm asi jako jediným nevadilo,
že prší, protože tvrdili, že jim
prší štěstí, o čemž trochu po-
chybujeme, ale budeme jim vě-

řit. V závěru trasy čekali čertíci a
na úplném konci celé strašidel-
né trasy došli až k nezbednému
dobrákovi Olafovi a k zářícímu
andělovi v nebeském stánku,
kteří děti povzbudili, rozra-
dostnili a na závěr rozdali i cer-
tifikát za odvahu o nebojác-
nosti. Za projití celé trasy děti
dostalymalý balíček sladkostí a
další drobnou odměnu.
Ze srdce ráda chci poděkovat

všem dobrým lidičkám, skry-
tým i viditelným, kteří v zázemí
pomáhali ať se zajištěním ob-
čerstvení před startem, dále
přátelům při vpouštění dětí na
strašidelnou trasu, zajištění
technického zázemí, osvětlení i
roznášení občerstvení našim
strašidýlkům na stanovištích.
Děkujeme za napečení dobrot,
které jsmemohli pro zkrácení
času při čekání na vstup do
Betléma nabídnout. Velké díky
patří i TIC Hlinsko za ochotu být
s námi u toho a za poskytnutí
zázemí v jejich prostorách.
Městské policii děkujeme za
pomoc při koordinaci bezpeč-
nosti v průběhu celého večera,
městu Hlinsko zamožnost
uskutečnění této akce. Za pod-
poru upřímně děkujemeMaso-
kombinátu Polička a Pekařství
Vacek z Hlinska za jejich vý-
borně párky a rohlíky. Všem
zúčastněnýmmnohokrát dě-
kujeme a těšíme se už teď na
další ročník. Doufáme, že se na-
še strašení líbilo a že přijdete za
rok zase. Nebýt vás odvážných,
nemohla by se tato akce usku-
tečnit. Děkujeme všem.
Za kolektiv Centra Jana

XXIII. Liduš a Olča

Projekt: Pořízení dvou
elektromobilů pro společnost
DALU, s.r.o.
Naše společnost díky dotaci
v rámci dotačního programu:
„Operační program Podnikání a
inovace pro konkurenceschop-
nost – Nízkouhlíkové technologie
– Výzva II“ používá dva elektro-
mobily Hyundai Ioniq. Projekt byl
realizován v období od 31.5.2017 do
26.3.2019.
Dotace ze zdrojů EU byly poskyt-
nuty ve výši 508 500 Kč. Celkové
způsobilé výdaje činily 678 000 Kč.
Používáním elektro aut nezatěžujeme emisemiměsta a přírodu
skleníkovými plyny. Jsme energeticky úspornější a stát je méně
závislý na dovozu fosilních paliv. Čistě elektrická auta s dojezdem
250 kmnabíjíme z větší části vlastní solární energií. Dosáhli jsme
nižších nákladů na provoz vozidel a i na jejich pravidelný servis.
DALU, s.r.o.

Vzpomínky

Dne 6. listopadu 2023 uplyne 10 let, co nás 
navždy opustil pan Zdeněk DUŠEK ze Studnic.

Vzpomíná celá rodina.

Dne 8. listopadu 2023 vzpomeneme 20. výročí 
úmrtí pana Josefa JINDŘICHOVSKÉHO 
ze Stříteže. 

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. 
Manželka a dcery s rodinami

Dne 24. listopadu 2023 uplyne 10 smutných let, 
co nás opustil náš tatínek, pan Josef MYŠKA 
z Vítanova. 

Stále vzpomínají dcery Věra, Alena, Zdeňka, 
Jaroslava a Miluše s rodinami

Už ruku svou nikomu nepodá, schází každému z nás, dlaní 
nás už nepohladí, ani moudrým slovem neporadí.

Dne 27. října 2023 to bylo 20 let, co od nás odešla tam, odkud 
není návratu, paní Hana ŠEBESTOVÁ z Hlinska.

Vzpomínáme.

Dne 9. října 2023 uplynul 1 rok, co nás navždy 
opustil pan Jaroslav ŠTROF.

Vzpomíná manželka
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-ODĚVY BRANDIT + LOGO

-SPORTOVNÍ OBUV

-KABELKY,PENĚŽENKY,BATOHY

VÝHODNÉ CENY !!- zdravotní obuv certifikovaná IQC Zlín- zdravotní obuv certifikovaná IQC Zlín
- trekking + softshell shoes - trekking + softshell shoes 
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- trekking + softshell shoes 
- moto fashion shoes
- steel excentric young styles
- oděvy brandit
- sportovní obuv
- kabelky,peněženky, batohy
výhodné ceny!!!

Brousíme 
pro domácnost
i profesionály 

KUCHYŇSKÉ NOŽE - všech druhů a typů

NŮŽKY - pro domácnosti, chirurgické, krejčovské, entlovací, cvakačky, 
                  kadeřnické, efilační, manikúrní, cvakačky na drápky, zahradnické, 
                  na drůbež, na plech, na kulaté profily pro instalatéry a další

MLÝNKY NA MASO (obě části) 

NOŽE PRO OVERLOCKOVÉ ŠICÍ STROJE
NOŽE PRO - zahradní sekačky dvojsečné i trojsečné, roubovací 
                        a očkovací, kožedělnické, paznehtářské, odkorňovací, 
                        pro hoblovky a hoblíky, špalíčkovače, štěpkovače, mulčovače

ŘEZBÁŘSKÉ DLÁTA - všech typů a druhů

PILOVÉ KOTOUČE - pro cirkulárky a ruční kotoučové pily s TK plátky i běžné
                                        - kotouče pro domácí kráječe

SEKERY - pro dřevozpracování, bourací sekery a sekáčky na maso a další 

ZAHRADNÍ ELEKTRICKÉ ZASTŘIHOVACÍ STROJKY (plotostřihy)

SBĚRNÉ MÍSTO: EURONICS, Resslova 1588, Hlinsko
www.brosl.cz

BROUŠENÍ A OSTŘENÍ LOKAJOVI

10| Hlinecké noviny listopad| 2023

Emeritní soudní znalec starožitností, šperků a umění poradí
a vykoupí šperky, mince, obrazy, sklo, porcelán, hodiny -

poklady z půdy.
Prodejna Hlinsko - pod nádražím „Levný obchod - bazar”

Josef Novák. Tel.: 606 953 652. Po dohodě přijedu i domů.

extra
DVA MILIONY VÝTISKŮ  
každý měsíc pro vás zdarma!

SPECIÁLNÍ TIPY DENÍKU 
na letní akce v regionu více uvnitř
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Centrum Jana XXIII. Kino

MC Hlinečánek

Městské muzeum a galerie

Knihovna

Pondělí: Cvičení Pilates dospělí 18.15 – 20.30 h (paní Semerádová)
Úterý: Bohoslužba 8 – 9 h; Výuka zpěvu sMonikouMaškovou
10 – 17 h – obj. předem na tel.: 724 568 602;
Modlitební setkání 18 – 19 h; Intervalový trénink – 19.15 – 20.15 h
Středa: Výtvarná dílna pro dospělé 13.30 – 16.30 h; Intervalový tré-
nink – 19.15 – 20.15 h
Čtvrtek: Setkávání klubu klientů Fokus Hlinsko 13 – 16.30 h;
Cvičení Pilates dospělí 18.15 – 20.30 h
Pátek: Bohoslužba 8 – 9 h (P. Petr Vtípil); Výuka zpěvu sMonikou
Maškovou 13 – 17 h – obj. předem na tel.: 724 568 602
Sobota: Bohoslužba 16.30 – 17.30 h (P. Pavel Čtvrtečka)
Neděle: Bohoslužba 8 – 9 h (jáhen Jiří Hájek); Spolčo dívek 13 -15 let
17.15 – 19 h

Aktivity mimo harmonogram
29. října až 4. prosince – Tvoříme pro radost naši i radost druhých
– výstava výtvarných prací
Pátek 10. listopadu od 17.30 h – Osud jménem Ležáky – podvečer
vzpomínek, promítání, dialogu a otázek
Pátek 17. listopadu od 15 h – Sametový koncert – klasické i no-
vější skladby zahraje JáchymKrampera
Více informací na www.cj23.cz, FB: Centrum Jana XXIII

Pondělí
od 9 do 11 h – herna s tvořením
od 13 do 14.40 h – hrátky s angličtinou

Úterý
od 9 do11 h – zpívánky a hýbánky pro nejmenší
od 14 do 15 h –malá technická univerzita

Středa
Od 9 do 11 h –miminkovská herna
2. středa vměsíci od 9 do 12 h – nosící sraz

Čtvrtek
od 9 do 11 h – volná herna

Pátek
od 15 do 17 h – volná herna

Další připravované aktivity
Cvičení s fyzioterapeutkou – cvičení pro děti 5 – 7 let
Kurz babymasáží promiminka –masáž nejmenších dětí i dětí
nad 1 rok
Povídání o kojení – beseda s laktační poradkyní
Čtvrtek 30. l1. – výroba parfému
Bližší info na hlinecanek@email.cz, tel.: 777 602 436, 728 460 403,
www.hlinecanek.cz, nebo na Facebooku. Změna vyhrazena.

9. čtvrtek 13.30 Můžem i smužem – Bio Senior
Komedie ČR, 83minut, 15-N, vstupné 70 Kč.

9. čtvrtek 19.00 Jak přežít svéhomuže
Romantická komedie ČR, 90minut, 12-N, vstupné 150 Kč.

11. sobota 18.00 Marvels
Akční film USA, dabing, 12-N, vstupné 150 Kč.

13. pondělí 19.00 Bratři
Historické drama ČR/SK, 135minut, 12-N, vstupné 150 Kč.

29. středa 19.00 Tajemství a smysl života
Dokumentární fantasy film ČR, 154minut, mládeži přístupno,
vstupné 150 Kč.

30. čtvrtek 19.00 Úsvit
Kriminální drama ČR/SR, 117minut, 12-N, vstupné 130 Kč.

Předprodej a rezervace vstupenek – TIC Hlinsko/Betlém
731 697 418, pokladnaMFC nebo www.mfc-hlinsko.cz.
Vstupenky lze platit i kartou.

Oddělení pro dospělé Oddělení pro děti
Po 8 – 12, 13 – 17 13 – 17
Út 8 – 12, 13 – 17 9 – 12, 13 – 15.30
St 8 – 12, 13 – 17 13 – 17
Čt 8 – 12, 13 – 17 9 – 12, 13 – 17
Pá ZAVŘENO ZAVŘENO
So 8 – 11 ZAVŘENO
Tel.: 469 311 263 Tel.: 469 311 197
www.knihovna-hlinsko.cz

Galerie
do 26. listopadu

VERONIKA TOMÁŠKOVÁADANIEL KOVÁŘ
O nás a kolemnás – výstava

STÁLÁ EXPOZICE – „Inspirace Vysočinou“
Otevírací doba: Út – Pá 9 – 12, 13 – 16 h;

So, Ne, svátky 13 – 17 h

Muzeum
od 25. listopadu

SHRAČKOUKOLEM SVĚTA

STÁLÁ EXPOZICEMUZEA
Otevírací doba: Út – Pá 9 – 12, 13 – 16 h;

So, Ne, svátky 10 – 12, 13 – 17 h

Městskémuzeum a galerie, Havlíčkova 614, 539 01 Hlinsko
Tel.: 469 311 267, 731 151 777, e-mail: muzeum@hlinsko.cz;

Facebook: Městskémuzeum a galerie Hlinsko

Více informací na www.mmghlinsko.cz

KD Kladno
Sobota 25. listopadu od 14 h
VÁNOČNÍ JARMARK
tvořivá dílnička pro děti,
od 17 h koncert pěveckého
sboru JEŘABINY z Trhové

Kamenice

Sobota 2. prosince od 15 h
MIKULÁŠSKÁ BESÍDKA

pro děti

Svratka
Pátek 10. listopadu od 18 h
S PYDLOUV ZÁDECH

Divadelní představení. Cena
vstupenky 350, 400 a 450 Kč.
Předprodej na telefonu

564 034 240.
Vstupenkymožno
koupit i namístě.
-sokolovna-
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Multifunkční centrum

Pátek 3. listopadu od 18 hodin
Hlinečanka – podzimní koncert

Host večera: Ivana Slabáková, vstupné 220 Kč.

Úterý 7. listopadu od 18 h
Kurz tance a společenské výchovy 2023 – prodloužená

Veřejnosti vstup volný.

Neděle 12. listopadu od 19 h
Vy nejste žena, pane!

Divadlo Radka Brzobohatého
Nekorektní hudební komedie s písničkami Karla Janáka.

Divadelní představení je v rámci abonentního cyklu podzim 2023,
volné vstupenky v prodeji za 450 Kč.

Středa 15. listopadu od 18 h
Kurz tance a společenské výchovy 2023 – prodloužená

Veřejnosti vstup volný.

Pátek 17. listopadu od 19 h
Zakončení Kurzu tance a společenské výchovy – podzim 2023

Veřejnost je srdečně zvána.

Pátek 24. listopadu od 19 h
Zakončení Kurzu tance a společenské výchovy –

podzim 2023.
Veřejnost je srdečně zvána.

Úterý 28. listopadu od 18 h
Keňa, Tanzánie, Zanzibar a další poklady východní Afriky
Cestovatelská beseda s Jiřím Kolbabou. Vstupné 250 Kč.

Více informací, předprodej a rezervace vstupenek – Turistické in-
formační centrum na Betlémě – 731 697 418, pokladnaMul-

tifunkčního centra) nebo www.mfc-hlinsko.cz.
Vstupenky lze platit i kartou.

Zastáfka Kafé
Středa 8. listopadu v 18 h

KURZ SWINGOVÉHOTANCE V PÁRU
Lekce swingového tance LINDYHOP pro začátečníky.

Rezervace na tel. 739 295 647.

Čtvrtek 9. listopadu v 17 h
POSILUJEME IMUNITU PŘIROZENOU STRAVOU
Přednáška s ochutnávkou lektorky Pavly Šplíchalové.

Rezervace na telefonu 607 067 427.

Sobota 18. listopadu od 15 h
VOSKOVANÉUBROUSKYA SÁČKY
Rezervace na tel. 737 960 168.

Neděle 26. listopadu v 17 h
HUDEBNÍ SVAŘÁČEK

žáků ZUŠ Hlinsko a ZUŠ Havlíčkův Brod.

Muzeum v přírodě Vysočina
VESELÝ KOPEC

Veselý Kopec je do zahájení vánočního programu uzavřen.

2. až 10. prosince
VÁNOCENAVESELÉMKOPCI

Program přibližující tradiční zvyky, ukázky výroby předmětů pro-
vázejících vánoční čas vminulosti, doprovodný kulturní program.

Neděle 10. prosince
ADVENTNÍ JARMARK

Návštěvní doba:
do 1. 12. ZAVŘENO, od 2.12. do 10.12 otevřeno denně

od 9 do 16 hodin.

BETLÉMHLINSKO
EXPOZICEMASOPUSTNÍCHOBCHŮZEK

AMASEK ZHLINECKA
Součástí expozice jsou i promítané dokumenty, výtvarná dílna pro

děti a programy pro školy.

ŽIVÁ HISTORIE, speciální programy pro školy a veřejnost
Na programy je nutné se objednat předem.

Návštěvní doba: Úterý až neděle od 8.30 do 16 hodin, polední pře-
stávka od 12 do 12.30 hodin.

MP Vysočina, Příčná 350, 539 01 Hlinsko, tel. a fax 469 326 415 –
správa; E-mail: muzeumvysocina@nmvp.cz

BetlémHlinsko – 469 311 429 (průvodci), Veselý Kopec –
469 333 175 (průvodci). Oficiální webové stránkyMP Vysočina:

www.nmvp.cz; FcbMuzeum v přírodě Vysočina

Společenský dům
Neděle 3. prosince od 13.30, 14.45 h a 16 h

JAK LUCIFERA BOLEL ZOUBEK
Loutkové představení pro děti.
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rozměr 20 x 13 cm

Jsme česko-španělská průmyslová společnost, významný
výrobce dřevěných výrobků pro stavebnictví s dlouholetou
tradicí. Do našeho závodu Czech Lana s.r.o. ve Ždírci nad 
Doubravou hledáme nové spolupracovníky na tyto pozice:

Technik údržby
Vyžadujeme vyhlášku 50 a předchozí praxi na obdobné pozici

Technik údržby - junior
Vyžadujeme vyhlášku 50 a veškeré potřebné zaškolení provedeme krok za krokem

• Nástupní mzdu 30.000 - 50.000 Kč dle předchozí praxe          
• Práci ve třísměnném provozu - 8 hodinové směny                         
• Pravidelné roční hodnocení zaměstnance s                                  
    možností růstu mzdy                                                                    
• Stabilní zaměstnání s možností odborného růstu

 

 

V případě Vašeho zájmu o některou z těchto pozic nás neváhejte kontaktovat
na telefonním čísle nebo pošlete svůj životopis na adresu 569 430 081 jpavel@lana.eu

• Příspěvek na dojíždění
• 25 dní dovolené
• Stravenky
• Roční bonusy (13., případně 14. plat)

Nabízíme:

VÁNOČNÍ CUKROVÍ

OBJEDNÁVKYPŘIJÍMÁME DO 5.12.2023

Pečené z másla a smetany

PUNČOVÁ HRUDKA (6 ks/3 ks)

VELKÁ KRABIČKA        MALÁ KRABIČKA
Cena - 750 Kč               Cena - 400 Kč

VANILKOVÉ ROHLÍČKY (100 g/50 g)
PRACNY SÁDLOVÉ (100 g/50 g)

STROJKOVÉ BANÁNKY (100 g/50 g)
PUSINKY (50 g/25 g)
KOKOSKY (50 g/25 g)

 ČOKOLÁDOVÉ KOŠÍČKY S KARAMELEM (6 ks(3 ks)
LINECKÁ SRDÍČKA S MARMELÁDOU (6 ks/3 ks)

MOCCA OVÁLKY S KÁVOVÝM KRÉMEM (6 ks/3 ks)

Pečeme také bezlepkové cukroví - rohlíčky, slepovaná kolečka,
knoflíky, pusinky, kokosky - 800 Kč/kg

Cukrárna Čistá Duše: Družstevní 1699, Hlinsko, Tel.: 778 736 444

Soukromá inzerce
Koupím staré pivní láhve a sklenice, sbírku i jednotlivé kusy,
tel.: 732 170 454, sběratel.
Koupím RD v Hlinsku. Kupní smlouva a platba u notáře.
Tel.: 702 671 150.
Prodám letošního kohoutka, pouze k chovu, zbarvení bílé.
Cena 250 Kč. Tel.: 728 189 093. (Sněžné)
Prodám lité disky SJx14H2, ET 38; zachovalou koženou sedací
soupravu. Tel.: 721 585 091.
Prodám česnek –modrý paličák. Cena 170 Kč/kg. Dále cibuli na
uskladnění. Tel.: 720 102 472. (Sněžné)
Prodám domácí mákmodrý a kmín. Tel.: 721 074 950. (Sněžné)
Koupím obrazymalířů: Čer-vinka, Beneš, Sodomka,Wagner, Dvo-
řák, Hanych, Lukášek, Bukáček, Sigmund, Vovsová, Macoun, Porš,
Panuška, Honsa, Bubeníček, Kaván, Cína – Jelínek, Němec, Zezula,
Odvárka, Balíček a dalších. Tel: 776 393 000
Prodám nové kolečkové brusle, vel. 8. Cena 1 000 Kč.
Tel.: 725 766 142.
Prodám 4 ks letní pneu Barum 165/70 R13, výška vzorku 2,4mm.
Cena 125 Kč/ks. Tel.: 725 766 142.

Dobročinná sbírka pro psí útulky
TIC Hlinsko a Centrum Jana XXIII pořádají sbírku pro opuštěné
pejsky a kočičky. Darovatmůžete granule, konzervy, kapsičky, pa-
mlsky, misky, pelíšky, deky (ne péřové), stará prostěradla, povleče-
ní a ručníky, obojky, vodítka, čistící prostředky, hračky, hřebeny,
hygienické prostředky, podestýlky – kočkolit, škrabadla, savé pod-
ložky, antiparazitika a další. Věci budou po skončení sbírky rozdě-
lenymezi útulky v Pardubickém kraji. Sbírka bude probíhat celý
listopad. Více informací na tel. 731 697 418 a 734 435 485.
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Bazén
PROVOZNÍ DOBA PLAVECKÉHO BAZÉNU

Po 15.00 – 21.00
Út – Čt 6.30 – 7.45 15.00 – 21.00
Pá 6.30 – 7.45 16.00 – 21.00
So, Ne 10.00 – 19.00
Ceny: dospělí 50 Kč/1 hod., děti do 15 let – 40 Kč/1 hod.
Tel.: 608 042 627.

V pátek 17.11. bude plavecký bazén otevřen od 10:00 do 19:00
hodin, sauna od 13:00 do 19:00 hodin –muži.

PLAVÁNÍ PRO SENIORY
– každé pondělí od 13 do 14 hodin
– cena 80 Kč/hod. – v ceně je zahrnuto 20minut cvičení
+ 5minut whirlpool + volné plavání

PROVOZNÍ DOBA SAUNY
Po zavřeno
Út, Čt 15.00 – 21.00 – ženy
St, Pá 15.00 – 21.00 –muži
So 13.00 – 19.00 – společná
Ne zavřeno

SQUASH
Po – Pá 8.00 – 20.00
So – Ne 10.00 – 19.00
Rezervace na telefonu 608 042 627.

Kam za sportem
Fotbal
Ne 5. 11. Hl. – Letohrad 14.00 Amuži
So 11. 11. Hl. – Přelouč 10.30 dorost

Lední hokej
So 4. 11. Hl. B – Lanškroun 9.30 2. tř.
So 4. 11. Hl. B – Litomyšl 11.30 2. tř.
Pá 10. 11. Hl. – Choceň 20.00 junioři
So 11. 11. Hl. – Moravská Třebová B 9.30 mladší žáci
So 11. 11. Hl. – Česká Třebová 11.30 starší žáci
So 11. 11. Hl. – NovéMěsto nadMet. 17.00 dorost
Ne 12. 11. Hl. – Nový Bydžov 17.30 muži
So 18. 11. Hl. – Moravská Třebová B 9.30 2. tř.
So 18. 11. Hl. – Polička 11.30 2. tř.
So 18. 11. Hl. – Chrudim 13.30 starší žáci
So 18. 11. Hl. – Choceň 17.00 dorost
Ne 19. 11. Hl. – Jaroměř 17.30 muži
Pá 24. 11. Hl. – Znojmo-mládež, z.s. 20.00 junioři
So 25. 11. Hl. – Rychnov n. Kněž. 17.00 dorost
Ne 26. 11. Hl. B – Chrudim 9.00 4. tř.
Ne 26. 11. Hl. B – Česká Třebová 11.00 4. tř.
Ne 26. 11. Hl. – NovéMěsto n. Met. 17.30 muži

Šachy

Jiří Bouška uspěl namistrovství
Evropy v šachu a přivezl dvě
medaile

Od 27. do 30. září se ve slovinském lázeňském letovisku Terme Ča-
tež konaloMistrovství Evropymládeže ve zrychlených formách
šachu. Celkem semistrovství účastnilo více než 500 hráčů a hráček
z 27 evropských federací. Mezi účastníkyměla Česká republika cel-
kem tři zástupce v kategorii chlapců do 12 let.
Skvělý výkon předvedl Jiří Bouška, který pro Českou republiku zís-
kal medaile z obou kategorií, kterých se účastnil. Stal se vicemis-
trem Evropy v bleskovém šachu a v rapid šachu získal bronzovou
medaili. Jirka je odchovanec hlineckého šachového oddílu a v sou-
časné době je prvoligovým hráčem Pardubic. Jiří Bouška

ZLATOPRODAVIDA VOKÁLA

NAKRAJSKÉMPOHÁRU žactva Vamberecký lvíček, který se
konal 30. září, David Vokál obsadil 1. místo v kumite zápas v ka-
tegorii 10-11 let a získal tak zlatoumedaili.
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VHlinsku se bude 2. prosince konat
mezinárodní cyklokros

Trochu netradiční termín
obdrželi hlinečtí pořadatelé pro
pořádání letošních cyklokroso-
vých závodů. Majitelé seriálu
TOI TOI CUP se rozhodli pro-
střídat termíny konání, tak se
můžeme těšit na pravé cyklo-
krosové počasí.
Závod se pojede tradičně na

trati v okolí sportovního areálu
v Olšinkách a přijet byměla
kompletní česká špička, včetně
úřadujícíhoMistra ČRMichaela
Boroše. Ze zahraničních závod-
níků očekáváme na startu jezd-
ce z Polska, Rakouska, Sloven-
ska a Německa.
Perfektní zázemí a náročná

trať vrací každoročně do našeho
města velký počet závodníků.
Hlinecký závod se koná již

jako 6. v řadě seriálu TOI TOI
CUP 2023. V hlavním závodě
mužů bude domácí barvy hájit
Daniel Mayer, Vojtěch Vodrážka
a nově Ondřej Louvar. DanMa-
yer se zotavuje po zranění z 31.

srpna, kdymu na křižovatce v
Malči nedala řidička osobního
auta přednost, a po srážce utr-
pěl zlomeninu horní části ste-
henní kosti.
Jestli se můžeme těšit na so-

lidní umístění našich závodní-
ků, bude záležet na jejich aktu-
ální formě a zotavení DanaMa-
yera.
Zveme všechny fanoušky

cyklokrosu do parku v Olšin-
kách a přilehlého okolí zimního
stadionu. Závody začínají v 9:45
hodin startemmládežnických
kategorií. Ženy se na trať vydají
ve 13 hodin a start hlavního zá-
vodumužů ELITE a kategorie
do 23 let odstartuje 14:30 hodin.
Z hlineckého závodu pro-

běhne šot ve sportovním zpra-
vodajství na ČT1 a v následují-
cím týdnu 3x půlhodinový
sestřih na ČT Sport.
Leoš Chvojka, KCHlinsko

Hlinecké šedesátky –Memoriál Jana Grimma
V neděli 8. října se ve spor-

tovním areálu Základní školy
Smetanova v Hlinsku uskuteč-
nil další ročník tradiční dětské
soutěže „Hlinecké šedesátky –
Memoriál Jana Grimma“, kterou
pořádal hasičský sbor České
hasičské jednoty Hlinsko. Mladí
hasiči zde zápolili v jediné dis-
ciplíně, a to v běhu jednotlivců
na 60m s překážkami. Navzdo-
ry chladnému a deštivému po-
časí dorazilo do Hlinska 308
dětí z celé republiky, které byly
dle věku rozděleny do čtyř ka-
tegorií. Jednalo se tak o početně
nejsilnější ročník v celé historii
soutěže.
Mnohaleté zkušenosti hli-

neckého sboru s pořádáním
soutěží přispěly k hladkému
průběhu soutěže, a i přes re-
kordní počet závodníků zvládli

pořadatelé dokončit akci tak,
aby se účastníci mohli včas do-
stat domů. Na stupeň nejvyšší
vystoupali v jednotlivých kate-
goriích: Natálie Jirků ze Zibo-
hlav (mladší dívky), Jakub Hro-
mada z Pozděchova (mladší
chlapci), Nela Slezáková ze
Skutče (starší dívky) a Tomáš
Pešek taktéž ze Skutče (starší
chlapci).
Pořadatelé tímto děkují

všem, kteří se podíleli na pří-
pravě i zdárném průběhu sou-
těže a především závodníkům a
jejich vedoucím za účast, neboť
neváhali přijet i ze vzdálených
míst republiky.
Mgr. Milan Jindřichovský,

starosta sboru ČHJ Hlinsko


